

ACTA APERTURA DE OFERTAS

**OBJETO: ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PLOMERÍA PARA EL DCSC
CÓDIGO: GCC-EPNE-DCSC-60-17**

En la ciudad de Santa Cruz a horas 10:00 del día Miércoles 22 de Noviembre 2017, en Instalaciones de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos Distrito Comercial Santa Cruz ubicado en Av. Tte. Mamerto Cuellar N° 700 (Final), en el marco del Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicio Empresa Pública Nacional Estratégica RE-SABS-EPNE de YPFB aprobado mediante Resolución de Directorio No. 058/2013 de fecha 22 de julio de 2013, así como el Documento de Contratación Directa (DCD), el Comité de Contratación, procede en acto público a la apertura de las ofertas recibidas para la contratación referida al **ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PLOMERÍA PARA EL DCSC CÓDIGO: GCC-EPNE-DCSC-60-17**

1. INVITACIONES REALIZADAS

Se invitó mediante carta CITE: YPFB-GCC-DCSC-C-159/17 de fecha 15 de Noviembre del 2017, vía correo electrónico a (26) Empresas, de los cuales (2) corresponde a empresas sugeridas en el informe de justificación emitido por la unidad solicitante y (24) Empresas incluidas en el listado de proveedores registrados de la Base de Datos de proveedores, conforme antecedentes de la contratación.

2. PRECIO REFERENCIAL

El precio referencial establecido para la presente contratación es:

PRECIO REFERENCIAL					
Nº	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO Bs.	PRECIO TOTAL Bs.
1	CODO TUPY 90 GRADOS 1/2"	PZA	13	10,00	130,00
2	CODO TUPY 90 GRADOS 3/4"	PZA	14	13,00	182,00
3	CODO TUPY 45 GRADOS 1/2"	PZA	14	25,00	350,00
4	CODO TUPY 45 GRADOS 3/4"	PZA	15	29,00	435,00
5	TEE TUPY 1/2"	PZA	15	13,00	195,00
6	TEE TUPY 3/4"	PZA	15	29,00	435,00
7	TEE REDUCCION TUPY 3/4" A 1/2"	PZA	15	21,00	315,00
8	UNION PATENTE TUPY 1/2"	PZA	10	23,00	230,00
9	UNION PATENTE TUPY 3/4"	PZA	15	32,00	480,00
10	REDUCCION BUJE TUPY 3/4" A 1/2"	PZA	25	9,00	225,00
11	CRUZ TUPY 1/2"	PZA	15	32,00	480,00
12	CRUZ TUPY 3/4"	PZA	15	42,00	630,00
13	TAPON MACHO TUPY 1/2"	PZA	15	10,00	150,00
14	TAPON MACHO TUPY 3/4"	PZA	15	12,00	180,00



FERNANDA
MENDOZA
SECRETARÍA
COMERCIAL



Corporación
La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

15	TAPON HEMBRA TUPY 1/2"	PZA	15	11,00	165,00
16	TAPON HEMBRA TUPY 3/4"	PZA	15	13,00	195,00
17	NIPLE TUPY DE 1/2"	PZA	15	9,00	135,00
18	NIPLE TUPY DE 3/4"	PZA	15	11,00	165,00
19	CUPLA TUPY DE 1/2"	PZA	15	15,00	225,00
20	CUPLA TUPY DE 3/4"	PZA	15	18,00	270,00
21	LLAVE DE PASO MEDIO GIRO FV 1/2"	BAR	12	118,00	1416,00
22	LLAVE DE PASO MEDIO GIRO FV 3/4"	BAR	15	138,00	2070,00
23	CAÑERIA GALVANIZADA DE 1/2"	BAR	10	148,00	1480,00
24	CAÑERIA GALVANIZADA DE 3/4"	BAR	10	182,00	1820,00
25	GRIFO DE LAVAMANO POLY	PZA	29	293,00	8497,00
26	GRIFO DE LAVAPLATO POLY	PZA	10	327,00	3270,00
27	GRIFO DE LAVANDERIA POLY	PZA	9	97,00	873,00
28	CHICOTILLO METALICO DE 1/2" 40 CM	PZA	20	65,00	1300,00
29	CHICOTILLO METALICO DE 3/4 "40 CM	PZA	10	85,00	850,00
30	TAPAS PARA BAÑO	PZA	20	225,00	4500,00
31	BATERIA PARA BAÑO CON BOTONERA ASTRAL	PZA	15	95,00	1425,00
32	BATERIA PARA BAÑO CON PALANCA ASTRAL	PZA	15	95,00	1425,00
TOTAL					34.498,00

3. RECEPCION DE OFERTAS

De acuerdo al cronograma de plazos del DCD la fecha límite de recepción de ofertas fue el día Miércoles 22 de Noviembre de 2017 hasta horas 09:30 y conforme lo descrito en el formulario de Control de Recepción de Ofertas, se recibió (1) oferta en sobre cerrado, de acuerdo a la siguiente descripción:

DETALLE DE RECEPCION DE OFERTAS				
N°	NOMBRE DEL OFERENTE	FECHA DE RECEPCIÓN	HORA DE RECEPCIÓN	OBSERVACIONES
1	PROINDUSTRIAL SERVICIOS GENERALES	22/11/2017	09:25	NINGUNA

4. ACLARACIONES A LOS ASISTENTES DEL ACTO DE APERTURA

Durante el acto de apertura de ofertas, no se descalificará ni rechazará a ningún oferente, siendo esta una atribución del Comité designado en el proceso de evaluación, asimismo los integrantes del Comité y los asistentes deberán abstenerse de emitir criterios o juicios de valor sobre el contenido de las ofertas,



sin embargo si ven por conveniente, podrán hacer constar en Acta, observaciones al desarrollo del presente acto público.



5. APERTURA

En el Acto de Apertura se procedió a la verificación de la presentación de los documentos solicitados en el DCD y se dio lectura a la oferta económicas presentadas por los oferentes antes citados, conforme se describe en el anexo N° 1 adjunto a la presente acta.

6. OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA

El Acto de Apertura de ofertas concluyó sin observaciones a horas 10:17, del día Miércoles 22 de Noviembre de 2017

POR EL COMITÉ DESIGNADO:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Fernando A. Montoya	ANALISTA DE CONTRATACION	
EDGAR ZAVACA G.	ENC. SERVO. GERALES	





Corporación
La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

Anexo 1

Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO			
Objeto de la Contratación	:	ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PLOMERÍA PARA EL DCSC	
Nombre del Oferante	:	PROINDUSTRIAL SERVICIOS GENERALES	
Número de Páginas	:	SIN FOLIO	

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	
Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	x		
Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	x		
Formulario B-1 Propuesta Económica.	x		
Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y ofertadas	x		
Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las Condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	x		

PROPUESTA ECONOMICA					
Ítem	Detalle	Unidad	Cantidad	Precio Unitario (Numeral)	Precio Total (Numeral)
1	CODO TUPY 90 GRADOS 1/2"	PZA	13	10,00	130,00
2	CODO TUPY 90 GRADOS 3/4"	PZA	14	13,00	182,00
3	CODO TUPY 45 GRADOS 1/2"	PZA	14	25,00	350,00
4	CODO TUPY 45 GRADOS 3/4"	PZA	15	29,00	435,00
5	TEE TUPY 1/2"	PZA	15	13,00	195,00
6	TEE TUPY 3/4"	PZA	15	29,00	435,00
7	TEE REDUCCION TUPY 3/4" A 1/2"	PZA	15	21,00	315,00
8	UNION PATENTE TUPY 1/2"	PZA	10	23,00	230,00
9	UNION PATENTE TUPY 3/4"	PZA	15	32,00	480,00
10	REDUCCION BUJE TUPY 3/4" A 1/2"	PZA	25	9,00	225,00
11	CRUZ TUPY 1/2"	PZA	15	32,00	480,00
12	CRUZ TUPY 3/4"	PZA	15	42,00	630,00





Corporación
La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

13	TAPON MACHO TUPY 1/2"	PZA	15	10,00	150,00
14	TAPON MACHO TUPY 3/4"	PZA	15	12,00	180,00
15	TAPON HEMBRA TUPY 1/2"	PZA	15	11,00	165,00
16	TAPON HEMBRA TUPY 3/4"	PZA	15	13,00	195,00
17	NIPLE TUPY DE 1/2"	PZA	15	9,00	135,00
18	NIPLE TUPY DE 3/4"	PZA	15	11,00	165,00
19	CUPLA TUPY DE 1/2"	PZA	15	15,00	225,00
20	CUPLA TUPY DE 3/4"	PZA	15	18,00	270,00
21	LLAVE DE PASO MEDIO GIRO FV 1/2"	BAR	12	118,00	1416,00
22	LLAVE DE PASO MEDIO GIRO FV 3/4"	BAR	15	138,00	2070,00
23	CAÑERIA GALVANIZADA DE 1/2"	BAR	10	148,00	1480,00
24	CAÑERIA GALVANIZADA DE 3/4"	BAR	10	182,00	1820,00
25	GRIFO DE LAVAMANO POLY	PZA	29	293,00	8497,00
26	GRIFO DE LAVAPLATO POLY	PZA	10	327,00	3270,00
27	GRIFO DE LAVANDERIA POLY	PZA	9	97,00	873,00
28	CHICOTILLO METALICO DE 1/2" 40 CM	PZA	20	65,00	1300,00
29	CHICOTILLO METALICO DE 3/4 "40 CM	PZA	10	85,00	850,00
30	TAPAS PARA BAÑO	PZA	20	225,00	4500,00
31	BATERIA PARA BAÑO CON BOTONERA ASTRAL	PZA	15	95,00	1425,00
32	BATERIA PARA BAÑO CON PALANCA ASTRAL	PZA	15	95,00	1425,00
PRECIO TOTAL (Numeral)					34.498,00

POR EL COMITÉ DE CONTRATACIÓN:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Fernando A. Huatacota	ANALISTA DE CONTRATACION	
Edgar ZAVALA G.	ENC. SERVIC. GRUPOS	



POR LOS PARTICIPANTES:

NOMBRE	EMPRESA	TELÉFONO	CORREO ELECTRÓNICO	FIRMA
NO SE PRESENTARON PARTICIPANTES				

FERNANDO A. MUCIÑO
 DIRECTOR GENERAL
 YPF B
 2008

LISTA DE ASISTENTES
ACTO DE APERTURA



La fuerza que transforma Bolivia

OBJETO: ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PLOMERÍA PARA EL DCSC
CÓDIGO: GCC-EPNE-DCSC-60-17

NO SE PRESENTAROS
ASISTENTES

Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma

Santa Cruz 22 de Noviembre 2017